
Supíkovice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.297689N, 17.255149E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 928 ha

Počet obyvatel: 640 PSČ: 790 51

Adresa URL: www.supikovice.cz

O obci
Obec Supíkovice leží na severovýchodě Rychlebských hor, táhnou podél silnice, která odbočuje v
Písečné od komunikace Jeseník - Mikulovice směrem na sever k Velkým Kuněticím.

Historie obce
Supíkovice byly již od první dochované zprávy z roku 1284 uváděny jako biskupský majetek. V místě
dnešního parku a za

Ubytování a restaurace
V obci Supíkovice je možné se ubytovat v soukromí. Stravování je možné v hostinci Václav nebo obchodě.

Okolí a příroda

Katastr o rozloze 927 ha zaujímá jednak severovýchodní svahy pásma Rychlebských hor, které je
označováno jako Sokolský hřbet, jednak západní část Bělské pahorkatiny nedaleko od údolí řeky
Bělé.

Současnost obce
Obec je v současnosti vybavena poštou, mateřskou školou, kompletní základní školou, knihovnou. Má
vybudován vodovod i

Sportovní možnosti
V obci Supíkovice je FC Tatran Warex Supíkovice, při základní škole existuje množství zájmových
kroužků.

Památky a zajímavosti

Největší příliv turistů přitahují velmi známé a krásné jeskyně Na Špičáku. V obci se také
nachází technická památka z roku 1854 - Vápenka, která nyní prochází celkovou proměnou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5690/supikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:29:43



Doprava
Do obce Supíkovice je možné se dopravit autobusovou a automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5690/supikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:29:43


